
     

     

 
 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

Prot. n. 8619/VI.2                                                                                         Barberino di Mugello, 21/10/2024 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

TITOLO PROGETTO: “Non disperdiamoci” 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22301   

CUP: J44D22004120006 

 

Pubblicazione graduatoria per il conferimento di incarichi individuali nell’ambito 
dell’attività “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” in relazione al progetto PNRR “Non 
disperdiamoci”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli 

investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 

la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri 

di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTO l’Allegato 2 al sopra indicato decreto, da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato 

assegnato un budget di € 85.745,86; 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’Istruzione ha diramato gli 

Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 



     

     

 
 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

VISTE le “Istruzioni Operative” prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «Piano Nazionale di ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)»; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti in data 

25/10/2023 con delibera n. 45 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/10/2023 con delibera n. 

182;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 1settembre 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 12 settembre 2022; 

VISTO il progetto “NON DISPERDIAMOCI” presentato dall’Istituto, nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Codice 

Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-22301 – CUP J44D22004120006; 

VISTO l’accordo di concessione FIIC818002 - M4C1I1.4-2022-981-P-22301; 

VISTO l’atto di concessione protocollo MIM n.51994 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11 gennaio 

2024 con delibera n. 18 e adottato dal CDI in data 13/02/2024 con delibera n.20; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 2510 del 22/05/2023 delle risorse finanziarie del Progetto     

“Non disperdiamoci” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F, nell’ambito del PNRR Missione 4: 

Istruzione e Ricerca, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129 approvato 

dal Consiglio di Istituto il 21/03/2024 con delibera n. 24; 

VISTA la nomina a RUP del dirigente scolastico pro-tempore, prof. ssa Rita Trocino, prot. 7933/24; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

P.N.R.R.; 

CONSIDERATA la necessità nell’ambito del Progetto PNRR “Non disperdiamoci” PNRR “Non 

disperdiamoci”, codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-22301, identificato da Codice CUP 

J44D22004120006, di avvalersi della collaborazione di figure professionali, in possesso di idonei 

requisiti, per lo svolgimento delle attività di esperti e tutor interni all’Istituto nell’ambito delle 

attività per l’attuazione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, per una durata pari alla 

conclusione del progetto stesso (dicembre 2024); 

VISTA il decreto n. 8197 del 09/10/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al reclutamento di personale scolastico interno all’Istituto per incarichi individuali 

in relazione al progetto “Non disperdiamoci” dell’I.C. “Barberino di Mugello”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8199, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 09/10/2024; 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 

17/10/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 17/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione;  



     

     

 
 

 

3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 21/10/2024, acquisito con prot. n. del 21/10/2024, 

sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. n. 8587 del 21/10/2024;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DISPONE 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per la selezione di incarichi individuali (esperti) 

rivolto al personale interno all’istituzione scolastica nell’ambito dell’attività “Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari” in relazione al progetto PNRR “Non disperdiamoci”: 

GRADUATORIA ESPERTI per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculare: LABORATORIO SPORTIVO (B) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. MARGHERI STEFANIA 66 

2. MARTURANO NICCOLÓ 26 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica www.barbescuola.edu.it 
Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                             

                                                                                             La Dirigente Scolastica 

 Rita Trocino  
   (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.barbescuola.edu.it/

		2024-10-21T12:54:43+0200
	TRCRTI61R45D122W




